UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-TCKHĐT

Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2025

Về việc tổ chức Kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn

Thế giới năm 2025

Kính gửi:

-  Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hoạt động trong

lĩnh vực nông nghiệp và môi trường.

Ngày 14 tháng 10 hằng năm đã được ba tổ chức tiêu chuẩn hàng đầu thế giới

là Ủy ban Kỹ thuật Điện Quốc tế (IEC), Tổ chức Tiêu chuẩn hóa Quốc tế (ISO) và

Liên minh Viễn thông Quốc tế (ITU) chọn là Ngày Tiêu chuẩn Thế giới nhằm vinh

danh những đóng góp và hợp tác của hàng ngàn chuyên gia, tổ chức trên toàn thế

giới trong hoạt động xây dựng và áp dụng tiêu chuẩn. Từ năm 2021, ba tổ chức

cùng thống nhất Chủ đề Tiêu chuẩn phục vụ các Mục tiêu phát triển bền vững

(SDG) - Tầm nhìn chung cho một thế giới tốt đẹp hơn (Standards for SDGs –

Our shared vision for a better world) như một hành trình kéo dài nhiều năm, thể

hiện vai trò của tiêu chuẩn trong việc đóng góp công cụ để đạt được các mục tiêu

phát triển bền vững (Sustainable Development Goals - SDG) nhằm chấm dứt đói

nghèo, bảo vệ hành tinh và đảm bảo rằng tất cả mọi người được hưởng hòa bình và

thịnh vượng vào năm 2030 ở mỗi quốc gia thành viên Liên hiệp quốc.

Thực hiện Công văn số 5320/BKHCN-TĐC ngày 05/10/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ; Công văn số 9799/VP-VX ngày 07/10/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Công văn số 3410/SKHCN-CCTĐC ngày 09/10/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc Tổ chức Kỷ niệm Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025.

Sở Nông nghiệp và Môi trường gửi các phòng, đơn vị thuộc Sở; các tổ chức,

doanh nghiệp và cá nhân hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường

“Áp phích, Thông điệp Ngày Tiêu chuẩn Thế giới và một số thông tin giới thiệu về

ba tổ chức ISO, IEC, ITU để các phòng, đơn vị thuộc Sở, các đơn vị để tham khảo

tuyên truyền đến cán bộ, công chức, doanh nghiệp, người lao động và phục vụ

công tác quản lý nhằm nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của hoạt động xây

dựng và áp dụng tiêu chuẩn vào đời sống thực tiễn. Các tài liệu, thông điệp và công

cụ truyền thông về Ngày Tiêu chuẩn Thế giới năm 2025 được đăng tải tại địa chỉ:

https://www.worldstandardsday.org/home.html

Gửi kèm các tài liệu: Công văn số 5320/BKHCN-TĐC ngày 05/10/2025

của Bộ Khoa học và Công nghệ; Công văn số 9799/VP-VX ngày 07/10/2025 của

https://www.worldstandardsday.org/home.html

2

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Thông điệp Ngày Tiêu

chuẩn Thế giới.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông báo để các phòng, đơn vị và các tổ

chức, cá nhân được biết và chủ động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở (để tuyên truyền trên website Sở);

- Lưu: VT, TCKHĐT (1b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Thị Kiểm

		2025-10-14T16:20:37+0700
	Việt Nam
	Lương Thị Kiểm <luongthikiem.nnptnt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:46:51+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:46:52+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T16:47:12+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!